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Do Wykonawcow

Wroctaw, 07.01.2025 r.
WZP-DZ.271.1.89.2024
ZP/TP/94/2024/WOU/90
Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego pn.:
~Wykonanie przebudowy i modernizacji pomieszczen parteru obiektu
Urzedu Miejskiego Wroctawia przy ul. G. Zapolskiej 4 we Wroctawiu,
przeznaczonych na potrzeby Centrum Obstugi Mieszkanca - strefa
SaliS 1” - ZP/TP/94/2024/WOQOU.

Dziatajagc w trybie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamoédwien
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ), Zamawiajacy udziela

wyjasnien na zadane w dniu 03 oraz 07 stycznia 2025 r. pytania:

Pytanie 10

Dziatajgc we wtasnym imieniu, w zwigzku z prowadzonym przez
Zamawiajgcego postepowaniem o zamodwienie publiczne wnosze o
zmiane SWZ w nastepujacym zakresie (elementy nowe sg
pogrubione i zaznaczone kolorem czerwonym):

SWZ VIII.3.a) - WARUNEK UDZIALU - zdolnos¢ techniczna lub
zawodowa

Jest:

jesli wykaze on, ze w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy,
to w tym okresie, zrealizowat z nalezytg starannoscig co najmniej 1

zamdwienie obejmujace wykonanie robét budowlanych w branzach
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budowlanej, elektrycznej, niskopragdowej i sanitarnej na kwote nie
mniejszg niz 3 700 000 ztotych brutto.

Zmiana zapisu na:

jesli wykaze on, ze w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy,
to w tym okresie, zrealizowat z nalezytg starannoscig co najmniej 1
zamowienie obejmujgce wykonanie robdt budowlanych w branzach
budowlanej, elektrycznej, niskopragdowej i sanitarnej na kwote nie
mniejszg niz 2 500 000 ztotych brutto.

Lub

jesli wykaze on, ze w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy,
to w tym okresie, zrealizowat z nalezytq starannoscig co najmniej 2
zamowienia obejmujace wykonanie robot budowlanych w branzach
budowlanej, elektrycznej, niskopradowej i sanitarnej na kwote nie
mniejszg niz 2 500 000 ztotych brutto.

Zasadnosc i koniecznos¢ dokonania ww. zmiany wynika z tego, ze
postawione kryterium jest znacznie wygdérowane oraz ogranicza
konkurencje, poniewaz Zamawiajacy zada wykazania sie
doswiadczaniem o wartosci stanowigcej 92,5 % wartosci zamodwienia
(zgodnie z planem zamédwien).

Zgodnie z zasadg proporcjonalnosci opisane przez Zamawiajgcego
warunki udziatu w postepowaniu muszg by¢ uzasadnione wartoscig
zamowienia, charakterystykg, zakresem, stopniem ztozonosci lub
warunkami realizacji zamodwienia. Nie powinny takze ograniczad
dostepu do zamoéwienia wykonawcom dajacym rekojmie nalezytego
jego wykonania./Wyrok KIO z dnia 9 maja 2017 r., sygn. akt KIO
714/17/.

Dodatkowo nalezy wskazaé, ze uksztattowanie ww. warunku udziatu
w postepowaniu nie jest w zaden sposéb uzasadnione i jest
nietypowe réwniez dla samego Zamawiajgcego, ktéry w dotychczas
prowadzonych postepowaniach oczekiwat doswiadczenia nie
wiekszego niz 50 % wartosci przedmiotu zamoéwienia.

Przyktadowymi postepowaniami Zamawiajgcego sq:
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1) Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn.:
~Wykonywanie remontow biezgcych w zakresie robot budowlanych w
obiektach Urzedu Miejskiego Wroctawia” ZP/TP/80/2024/WOU. DATA
12.11.2024r.

Kwota, jaka Zamawiajgcy zamierzat przeznaczy¢ na sfinansowanie
zamowienia wynosi 1 800 000,00 zt.

Warunek udziatu (27,77 % wartosci zamowienia):

w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu skfadania
ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym
okresie, wykonat z nalezytg starannoscig co najmniej dwa
zamowienia na roboty remontowo-budowlane, na kwote nie mniejsza
niz 500 000,00 zt brutto kazde,

2) Dotyczy: postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego na:
~Wykonanie przebudowy i modernizacji pomieszczen parteru obiektu
Urzedu Miejskiego Wroctawia przy ul. G. Zapolskiej 4 we Wroctawiu,
przeznaczonych na potrzeby Centrum Obstugi Mieszkanca”
ZP/TP/6/2023/WOU. DATA OTWARCIA 15.03.2023

Ww. zamowienie stanowi I ETAP wg projektu catego zadania, dla
ktérego II ETAP stanowi niniejsze postepowanie

Kwota, jaka Zamawiajqcy zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie
zamowienia wynosi 3 599 988,60 zt brutto.

Warunek udziatu (41,66 % wartosci zamowienia):

w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej: - w ciggu ostatnich
5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert (jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krétszy, to w tym okresie) wykonali co
najmniej dwa zamowienia w budynkach uzytecznosci publicznej
zwigzane z przebudowaq i modernizacjg wnetrz w branzach
budowlanej, sanitarnej i elektrycznej kazde wraz z podaniem
termindw i miejsc realizacji tych zamdwien na kwote nie mniejszg
niz 1 500 000,00 zt brutto kazde.

3) Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn.:
Wykonanie adaptacji pomieszczenh w Centrum Handlowym
+MAGNOLIA PARK" przy ul. Legnickiej 58 we Wroctawiu,
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przeznaczonych na potrzeby Centrum Obstugi Mieszkanca Urzedu
Miejskiego Wroctawia, znak postepowania: ZP/TP/1/2022/WOU.
Kwota jaka zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zamoéwienia
wynosi: 2 456 511,36 zt brutto.

Warunek udziatu (22,38 % wartosci zamowienia):

w zakresie wiedzy i doswiadczenia w okresie ostatnich pieciu lat
przed uptywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, wykonat nalezycie, w
szczegolnosci wykonat zgodnie z przepisami prawo budowlanego
oraz prawidtowo ukonczyt, co najmniej dwie roboty budowlane
polegajace na adaptacji, przebudowie i aranzacji wnetrz we
wszystkich branzach, tj budowlanej, instalacji sanitarnych, instalacji
elektrycznych i niskoprgdowych, aranzacji wnetrz wraz z
wyposazeniem na kwote nie mniejszg niz 550 000,00 zt brutto kazda
w czynnych budynkach uzytecznosci publicznej;

Z powyzszego jednoznacznie wynika, ze obecne brzmienie
wskazanego kryterium eliminuje z postepowania wykonawcoéw,

ktérzy posiadajg niezbedng wiedze i dosSwiadczenie.

I [Wniosek o wyjasnienie SWZ]

W przypadku braku uwzglednienia wniosku o zmiane SWZ zawartego
w Czesci I wnosze o wyjasnienie z jakich powoddw Zamawiajacy w
SWZ VIII.3.a) - WARUNEK UDZIAtLU - zdolnos¢ techniczna lub
zawodowa postawit wymog wykazania wykonania co najmniej 1
zamowienie obejmujgce wykonanie robét budowlanych w branzach
budowlanej, elektrycznej, niskopradowej i sanitarnej na kwote nie
mniejszq niz 3 700 000 ztotych brutto w sytuacji, gdy wartos¢
zamowienia okreslona w planie zamdwien wynosi 4 000 000 zt
brutto, co oznacza, ze Zamawiajacy oczekuje wykazaniem sie
doswiadczeniem w wykonaniu robot o wartosci 92,5 % wartosci
zamowienia co jest dziataniem nieuzasadnionym i ogarniajgcym
konkurencje.

W tym miejscu nalezy sie réwniez powotac¢ na ugruntowane juz w

tym zakresie orzecznictwo Krajowej Izby Odwotawczej (dalej:
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,KIO"), ktoéra wskazuje, ze Zamawiajacy powinien tak konstruowac
warunki udziatu w postepowaniu o udzielenie zamédwienia
publicznego, by do udziatu w postepowaniu byt dopuszczony kazdy
wykonawca, ktory obiektywnie rzecz biorgc zdolny jest wykonad
przedmiotowe zamdwienie. Zapewnienie uczciwej konkurencji
oznacza bowiem wyznaczenie takiego poziomu wymaganego
potencjatu, wiedzy i doSwiadczenia, ktéry uwzglednia przedmiot
zamowienia, jego zakres czy wartos¢ nie wykraczajac ponad
wymagane i niezbedne minimum. Zamawiajacy nie moze stawiad
wymagan ponad obiektywnie uzasadnione potrzeby.

Na zakonczenie wskazuje, ze zgodnie z orzecznictwem KIO stawiane
warunki udziatu w postepowaniu powinny by¢ zwigzane z
przedmiotem zamowienia oraz proporcjonalne (Zob.: wyrok KIO z
30.01.2018 r., sygnatura akt KIO 83/18). Nadto stawiane warunki
powinny pozwalaé na weryfikacje minimalnych pozioméw zdolnosci
(Zob. wyniki postepowania kontrolnego UZP/DKUE/KU/95/16)

Odpowiedz na pytanie 10

Zamawiajacy informuje, iz dokonuje nastepujacej zmiany w SWZ:
a)

Jest w SWZ

SWZ VIII.3.a) - WARUNEK UDZIALU - zdolnos$c¢ techniczna lub
zawodowa

Jest:

jesli wykaze on, ze w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy,
to w tym okresie, zrealizowat z nalezytq starannoscig co najmniej 1
zamowienie obejmujgce wykonanie robét budowlanych w branzach
budowlanej, elektrycznej, niskopradowej i sanitarnej na kwote nie
mniejszg niz 3 700 000 ztotych brutto.

Winno by¢:

jesli wykaze on, ze w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy,

to w tym okresie, zrealizowat z nalezytq starannoscig co najmniej 1
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zamowienie obejmujgce wykonanie robét budowlanych w branzach
budowlanej, elektrycznej, niskopragdowej i sanitarnej na kwote nie

mniejszg niz 3 400 000 ztotych brutto.

b)

Jest w SWZ:

XII. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA

1. Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu terminu
sktadania ofert do dnia 06.02.2025 r.

Winno by¢:

XII. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA

2. Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu terminu
sktadania ofert do dnia 13.02.2025 r.

c)

Jest w SWZ:

XIV. SPOSOB ORAZ TERMIN SKLADANIA I OTWARCIA OFERT

1. Oferte sktada sie wytacznie za posrednictwem platformy
zakupowej https://portal.smartpzp.pl/umw nie pdzniej niz do
dnia 08.01.2025 r. do godz. 10:00.

2. Otwarcie ofert nastgpi dnia 08.01.2025 r. 0 godz. 10:15.

Winno by¢:

XIV. SPOSOB ORAZ TERMIN SKLADANIA I OTWARCIA OFERT

1.0ferte sktada sie wytacznie za posrednictwem platformy

zakupowej https://portal.smartpzp.pl/umw nie pdzniej niz do
dnia 15.01.2025 r. do godz. 10:00.
2.0twarcie ofert nastgpi dnia 15.01.2025 r. o0 godz. 10:15.

Pytanie 11

Prosimy o udostepnienie wersji edytowalnej zmienionej tabeli
elementdéw rozliczeniowych. Zamawiajacy dokonat w pigtek po
potudniu zmiany ( przed diugim weekendem obejmujacym dzien
6.1.2025) Wykonawcy nie majg mozliwosci dokonania

przekonwertowania plikdw pdf na pliki edytowalne w jeden dzien
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https://portal.smartpzp.pl/umw
https://portal.smartpzp.pl/umw

roboczy tuz przed dniem zfozenia oferty - aby prawidtowo ztozy¢

oferte. Wnosimy o udostepnienie plikow w wersji edytowalnej.

Odpowiedz na pytanie 11
Zamawiajacy informuje, iz zamieszcza na stronie plik w wersji

edytowalnej, ktory stanowi zatgcznik do niniejszej odpowiedzi.

Z up. Prezydenta
Ewa Kulik
Dyrektor WZP
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